necessidades de deslocamento operacional vinculadas 
à execução do projeto, garantindo o funcionamento 
adequado das atividades de campo, visitas técnicas, 
acompanhamento dos núcleos e apoio logístico às 
equipes. 
A estimativa de consumo mensal é de 1.600 (mil e 
seiscentos) litros de combustível, quantidade 
calculada com base na rotina de deslocamentos 
prevista no planejamento das ações. O fornecimento 
será contínuo durante todo o período de execução do 
projeto, assegurando abastecimento suficiente para o 
atendimento das demandas operacionais.